
ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS
DĖL  ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS POLITINIO (ASMENINIO) PASITIKĖJIMO
VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO

2024 m. sausio 31 d. Nr. 
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos darbo kodekso 140 straipsniu, Lietuvos Respublikos
vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo
19 straipsnio 3 dalimi,  Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d.  nutarimu  Nr.  857 „Darbo apmokėjimo
sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“:

1.  Tvirt inu  Alytaus  rajono  savivaldybės  politinio  (asmeninio)  pasitikėjimo  valstybės
tarnautojų darbo apmokėjimo sistemos tvarkos aprašą (pridedama).

2.  Pavedu Teisės  ir  vidaus  administravimo  skyriaus  vyriausiajai  specialistei  Redai
Barštanienei  su  šiuo  potvarkiu  supažindinti  Alytaus  rajono  savivaldybės  politinio  (asmeninio)
pasitikėjimo valstybės tarnautojus.

3. Nurodau šį potvarkį paskelbti Alytaus rajono savivaldybės interneto svetainėje. 
4. Nustatau, kad šis potvarkis įsigalioja 2024 m. vasario 1 d.

Savivaldybės merė       Rasa Vitkauskienė

PATVIRTINTA

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Alytaus rajono savivaldybės 
mero 2024 m. sausio 31 d. 
potvarkiu Nr. 

ALYTAUS  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  POLITINIO  (ASMENINIO)  PASITIKĖJIMO
VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Alytaus  rajono savivaldybės  (toliau – Savivaldybė)  politinio  (asmeninio)  pasitikėjimo
valstybės tarnautojų darbo apmokėjimo sistemos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Savivaldybės
politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų (toliau – Valstybės tarnautojai) pareigybių
sąraše esančių pareigybių pareiginės algos koeficiento, viršijančio Lietuvos Respublikos valstybės
tarnybos  įstatymo  1  priede  nustatytą  minimalų  pareiginės  algos  koeficientą,  dydžio  nustatymo
kriterijus, pagal kuriuos nustatomi didžiausi pareiginės algos koeficientų dydžiai, pareiginės algos
koeficientų  intervalai  konkrečioms  pareigybėms,  priemokų  dydžius  ir  jų  skyrimo  tvarką,
vienkartinių piniginių išmokų dydžius ir skyrimo tvarką.

 2.  Aprašas  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  valstybės  tarnybos  įstatymu,
Darbo apmokėjimo sistemos  nustatymo rekomendacijomis,  patvirtintomis  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 857 „Dėl darbo apmokėjimo sistemos nustatymo
rekomendacijų patvirtinimo“.

3.  Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme
apibrėžtas sąvokas.

4.   Alytaus  rajono  savivaldybės  politinio  (asmeninio)  pasitikėjimo  valstybės  tarnautojų
darbo apmokėjimo sistema (toliau – darbo apmokėjimo sistema) nustatoma vadovaujantis teisinio
apibrėžtumo,  teisėtų  lūkesčių  apsaugos ir  visokeriopos  tarnybos santykių  teisių  gynybos,  darbo
santykių stabilumo, teisingo mokėjimo už darbą, vienodo atlygio už tokį patį ir vienodos vertės
darbą, darbuotojų lygybės, nepaisant jų lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės
padėties,  tikėjimo,  įsitikinimų  ar  pažiūrų,  amžiaus,  lytinės  orientacijos,  negalios,  etninės
priklausomybės, religijos, sveikatos būklės, ketinimo turėti vaiką (vaikų), įvaikį (įvaikių), globotinį
(globotinių),  rūpintinį  (rūpintinių),  santuokinės  ir  šeiminės  padėties,  priklausymo  politinėms
partijoms, profesinėms sąjungoms ir asociacijoms, aplinkybių, nesusijusių su valstybės tarnautojų
dalykinėmis savybėmis, skaidrumo ir viešumo principais. 

 5. Darbo apmokėjimo sistemą nustato Savivaldybės meras ir paskelbia viešai Savivaldybės
interneto svetainėje.

II SKYRIUS
DARBO UŽMOKESČIO SUDEDAMOSIOS DALYS

6. Valstybės tarnautojų darbo užmokestį sudaro: 
1) pareiginė alga; 
2) priemokos; 
3) priedas už tarnybos Lietuvos valstybei stažą (išskyrus įstaigos vadovą); 
4) mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties, viršvalandinį darbą ir budėjimą. 

III SKYRIUS



3

PAREIGYBIŲ LYGINIMO IR PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO DYDŽIO
NUSTATYMO KRITERIJAI

7.  Lyginant  pareigybes  ir  nustatant  pareigybių  didžiausius  pareiginės  algos  koeficientų
dydžius, viršijančius Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede nustatytus pareiginės algos minimalius
koeficientus:

 7.1. laikomasi pareigybių grupių hierarchinės struktūros vientisumo nuo aukščiausios iki
žemiausios pareigybių grupės; 

7.2. taikomi pareigybių lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijai: 
7.2.1. veiklos sudėtingumo – kriterijus, apibrėžiantis gebėjimą atlikti tam tikro sudėtingumo

(lygio, apimties) užduotis; 
7.2.2. atsakomybės lygio – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės faktinį atsakomybės lygį už

laukiamą rezultatą; 
7.2.3.  pareigybės  pakeičiamumo  –  kriterijus,  apibrėžiantis  pareigybės  kompetencijų

specifiškumą, kai specifinės kvalifikacijos ir specifinių kompetencijų reikalingoje pareigybėje gali
būti  sudėtinga  greitai  pakeisti  darbuotoją,  o  net  laikinai  neužimta  tokia  pareigybė  gali  turėti
neigiamos įtakos įstaigos siekiamiems tikslams; 

7.2.4.  Profesinės  žinios  ir  papildomi  įgūdžiai  –  kriterijus,  apibrėžiantis  pareigybės
specifiškumą,  kai  tinkamai  atlikti  darbą  reikalinga  atitinkamų  profesinių  įgūdžių  patirtis  ir
pareigybei reikalingi papildomi įgūdžiai ar gebėjimai (pvz., užsienio kalbos mokėjimas, vairuotojo
pažymėjimas ir pan.).

8. Valstybės tarnautojo pareiginės algos minimalus koeficientas negali  būti mažesnis nei
nustatytas Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede. Savivaldybės mero priimamų politinio (asmeninio)
pasitikėjimo  valstybės  tarnautojų  pareiginės  algos  maksimalus  koeficientas  negali  viršyti
Savivaldybės mero pareiginės algos koeficiento.

9.  Išimtiniais  atvejais,  kai  yra  būtinybė ir  kai  išskirtinių  kompetencijų darbuotojų  (pvz.,
pareigybė susijusi su itin siaurų, specifinių kompetencijų, žinių turėjimu) pasiūla darbo rinkoje yra
itin  ribota,  nustatant  darbo  apmokėjimo  sistemą,  galimas  nukrypimas  nuo  pareiginės  algos
koeficiento dydžio nustatymo kriterijų, nusistatytų pareiginių algų nustatymo taisyklių ir pareigybių
grupių  hierarchinės  struktūros  vientisumo.  Tokioms  pareigybėms  nustatomas  iki  100  procentų
didesnis maksimalus pareiginės algos koeficientas, nei pagal pareiginės algos koeficiento dydžio
nustatymo kriterijus apskaičiuotas didžiausias šios pareigybės pareiginės algos koeficiento dydis,
tačiau ne didesnis nei Savivaldybės mero pareiginės algos koeficientas. 

IV SKYRIUS
PRIEMOKOS, SKATINIMAS IR APDOVANOJIMAS

10. Priemokos valstybės tarnautojams skiriamos už: 
10.1. pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti ir kito valstybės tarnautojo pareigybei

nustatytas funkcijas; 
10.2. papildomų užduočių, suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo

krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenumatytos funkcijos; 
10.3.  įprastą  darbo  krūvį  viršijančią  veiklą,  kai  yra  padidėjęs  darbų  mastas  atliekant

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės. 
11. Kiekviena Aprašo 13 punkte nurodyta priemoka negali būti mažesnė kaip 10 procentų

pareiginės algos.
12. Nustatomų priemokų sumos dydis neturėtų viršyti 80 procentų pareiginės algos.
13. Priemokos valstybės tarnautojui skiriamos ne ilgesniam laikotarpiui nei iki  einamųjų

kalendorinių metų pabaigos. 



4

14.  Priemokos  mokėjimas  nutraukiamas,  jei  išnyksta  jos  skyrimo  aplinkybės,  arba
pakeičiamas, kai pasikeičia aplinkybės, kurių pagrindu priemoka buvo skirta (sumažėja papildomo
darbo krūvis, papildomų pareigų ar užduočių skaičius ir pan.). 

15. Valstybės tarnautojai gali būti skatinami šiomis skatinimo priemonėmis: 
1) padėka; 
2)  nuo  1  iki  2  pareiginių  algų  dydžio  pinigine  išmoka  už  asmeninį  išskirtinį  indėlį

įgyvendinant  Alytaus  rajono  savivaldybės  nustatytus  tikslus  arba  pasiektus  rezultatus  ir
įgyvendintus uždavinius (tačiau ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus); 

3) suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 10 mokamų
papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką; 

4) vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka; 
5) finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip darbuotojo vienos pareiginės algos

dydžio suma per metus. 
6) vienkartinė išmoka Vietos savivaldos dienos proga, ne daugiau, kaip vienos pareiginės

algos dydžio suma.
16. Vienkartinė piniginė išmoka valstybės tarnautojui gali būti skiriama esant įstatymuose

nustatytiems skatinimo pagrindams šiais atvejais: 
16.1. atlikus vienkartines ypatingos svarbos užduotis; 
16.2. Lietuvos Respublikos darbo kodekse nustatytų švenčių dienų progomis; 
16.3. gyvenimo jubiliejinių sukakčių progomis (30, 40, 50, 60, 70 metų jubiliejų progomis);
16.4.  įgijus  teisę  gauti  valstybinę  socialinio  draudimo  pensiją  ir  savo  noru

atsistatydinantiems iš darbuotojų pareigų.
17.  Sprendimą  dėl  vienkartinės  piniginės  išmokos  skyrimo  valstybės  tarnautojui  priima

Savivaldybės meras.
18.  Kiekvienu  atveju,  nurodytu  Tvarkos  aprašo  16.1–16.4  papunkčiuose,  vienkartinė

piniginė išmoka gali būti skiriama ne daugiau kaip kartą per metus ir negali viršyti 100 procentų
nustatytosios valstybės tarnautojo pareiginės algos.

19.  Vienkartinės  piniginės  išmokos  valstybės  tarnautojams  mokamos  iš  Savivaldybės
administracijoje sutaupytų darbo užmokesčio lėšų.

20.  Skiriant  vienkartinę  piniginę  išmoką,  įvertinamas  Valstybės  tarnybos  įstatymo  22
straipsnio 3 dalyje nurodytas atvejis.

V SKYRIUS
MOKĖJIMAS UŽ DARBĄ POILSIO IR ŠVENČIŲ DIENOMIS, NAKTIES IR

VIRŠVALANDINĮ DARBĄ

21. Už darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo (pamainos) grafiką, mokamas ne
mažesnis kaip dvigubas valstybės tarnautojo darbo užmokestis. 

22. Už darbą švenčių dieną mokamas ne mažesnis kaip dvigubas valstybės tarnautojo darbo
užmokestis. 

23.  Už  darbą  naktį  mokamas  ne  mažesnis  kaip  pusantro  valstybės  tarnautojo  darbo
užmokesčio dydžio užmokestis. 

24. Už viršvalandinį darbą mokamas ne mažesnis kaip pusantro valstybės tarnautojo darbo
užmokesčio dydžio užmokestis. Už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo
(pamainos) grafiką,  ar  viršvalandinį  darbą naktį  mokamas ne mažesnis kaip dvigubas valstybės
tarnautojo darbo užmokestis, o už viršvalandinį darbą švenčių dieną – ne mažesnis kaip du su puse
valstybės tarnautojo darbo užmokesčio dydžio užmokestis. 

25. Valstybės tarnautojo prašymu, darbo poilsio ar švenčių dienomis laikas ar viršvalandinio
darbo  laikas,  padauginti  iš  Aprašo  35–38  punktuose  nustatyto  atitinkamo  dydžio,  gali  būti
pridedami prie kasmetinių atostogų laiko. 



5

26.  Savivaldybės  vadovaujančių  valstybės  tarnautojų  darbo poilsio  dieną,  švenčių dieną,
darbo naktį ir viršvalandinio darbo apskaita yra tvarkoma ir už jį mokama kaip už darbą įprastiniu
darbo laiko režimu, nebent susitariama kitaip. 

VI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

27. Savivaldybės administracijoje sudaroma darbo grupė, kuri organizuoja ir koordinuoja
Darbo apmokėjimo sistemos parengimą ir tobulinimą.

28.  Įsigaliojus  Valstybės  tarnybos  įstatymo  Nr.  VIII-1316  naujai  redakcijai,  valstybės
tarnautojų  pareiginės  algos  koeficientai  perskaičiuojami  valstybės  tarnautojo  iki  šio  įstatymo
įsigaliojimo gautą pareiginę algą padalijant iš Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo)
bazinio  dydžio  nustatymo  ir  asignavimų  darbo  užmokesčiui  perskaičiavimo  įstatyme  nustatyto
pareiginės  algos  (atlyginimo)  bazinio  dydžio.  Apskaičiuotas  pareiginės  algos  koeficientas
apvalinamas iki šimtųjų dalių darbuotojo naudai. Jeigu skaitmuo po paskutinio skaitmens, iki kurio
apvalinama, yra didesnis už 0, prie paskutinio skaitmens pridedamas vienetas. 



6

Alytaus rajono savivaldybės politinio
(asmeninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojų darbo apmokėjimo 
sistemos aprašo priedas 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS POLITINIO (ASMENINIO) PASITIKĖJIMO
VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ PAREIGYBIŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTŲ

INTERVALAI

Pakop
a

Pareigybės Pareiginės algos
koeficientų intervalai

I Administracijos direktorius 1,5–2,5

II Vicemeras 1,5–2,5

III Mero patarėjas 1,1–2,1

IV Savivaldybės tarybos posėdžių 
sekretorius

1,1–1,8



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Alytaus rajono savivaldybės administracija, Pulko g.
21, LT-62135 Alytus, 2200 Vilnius, Lietuva (2024-02-
14 09:46:10)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

POTVARKIS
DĖL  ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS
POLITINIO (ASMENINIO) PASITIKĖJIMO
VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ DARBO
APMOKĖJIMO SISTEMOS TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-01 Nr. K2-32

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Vitkauskienė, Meras/-ė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-01 10:22:56 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-14 15:22:13–2028-06-12 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Kuzmauskas, Vyresnysis specialistas/-ė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-01 10:28:10 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA-2,RCSC,VI Registru Centras - i.k.
124110246,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-15 17:09:21–2026-05-14 17:09:21

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

"Dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant CN=Alytaus rajono
savivaldybės administracija, O="Alytaus rajono
savivaldybės administracija, į.k.188718528", L=Alytus,
S=Lietuva, C=LT sertifikatą, sertifkatas galioja 2023-
05-15 17:09:21–2026-05-14 17:09:21

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-
02-14 09:46:10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2024-02-14 09:46:10 atspausdino Andrius Kuzmauskas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Alytus

